
Disponibilizado: 19/11/2024 18:00:02 Publicado: 21/11/2024 00:00:00

Diário nº 226/2024, 19 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 19/11/2024 08:39:15 ***

contPageBreak
Página 225/278

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

Aviso de licitação: Concorrência eletrônica n° 018/2024 – SECID/PI - Republicação.

N° do processo SEI: 00310.000714/2024-08.

Modalidade de licitação: concorrência.

Critério de julgamento: menor preço.

Identificação do licitante: Secretaria de Estado das Cidades do Piauí.

Resumo do objeto da licitação: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
pavimentação em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), na Avenida do Campo de Avião, no
Município de Ipiranga do Piauí - PI, com área total contemplada de 20.924,10 m².

Local em que os interessados poderão ter acesso ao texto integral do edital: Portal LICITASECID
(https://www.licitasecidpiaui.com.br);  Portal  Nacional  de  Contratações  Públicas
(https://www.gov.br/pncp/pt-br); Sistema Eletrônico de Informações do Governo do Estado do Piauí
(https://sei.pi.gov.br); Sítio Oficial da SECID/PI (https://portal.pi.gov.br/secid);  mural de licitações
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (https://www.tcepi.tc.br); email: cpl.secid2023@gmail.com;
Setor de Licitações da Secretaria de Estado das Cidades do Piauí – SECID/PI, com sede no Edifício
Antônio Portela Barbosa, Salas 209 e 210, Rua Acésio do Rêgo Monteiro, n° 1515, Bairro Ininga,
CEP n° 64.049-610, no Município de Teresina, no Estado do Piauí, no horário de 07:30 às 13:30.

Data de abertura e entrega das propostas: 09/12/2024 às 08:30h (horário de Brasília).

Valor global estimado: 2.499.885,31 (dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e
oitenta e cinco reais e trinta e um centavos).

Dotação orçamentária: Fonte: 500/754 (Deliberação CGFR/SEGOV n° 876/2024); Programa de
Trabalho: 45.101.15.782.0105.5035; Elemento de Despesa: 44.90.51.

Teresina (PI), 19 de novembro de 2024.

Alexandre de Almeida Martins Lima

Agente de Contratação da SECID/PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 32568, datada de 19 de novembro de 2024.)

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

AVISO DE SUSPENSÃO Nº 1 do Pregão Nº 16/2024/SEAD

Nº do processo SEI 00002.002842/2023-81

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Maior Desconto



Disponibilizado: 19/11/2024 18:00:02 Publicado: 21/11/2024 00:00:00

Diário nº 226/2024, 19 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 19/11/2024 08:39:15 ***

contPageBreak
Página 226/278

Identificação do
Licitante: nome do
órgão/entidade pública
estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da
licitação

O  REGISTRO  DE  PREÇOS  com  vistas  a  subsidiar  futuras
contratações  para  fins  de  fornecimento  de  SERVIÇOS  DE
GESTÃO DE FROTA, para atender as necessidades da Secretaria
de Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais órgãos e entes
que  compõem  a  Administração  Pública  Estadual,  conforme
especificações,  condições  e  quantidades  estimadas,  descritas  na
tabela constante no ANEXO B do Termo de Referência.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral
do edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Da Suspensão
Considerando decisão da autoridade máxima e a necessidade
de revisão do Termo de Referência, fica suspensa a data da
sessão de abertura e rodada de lances (dia 21/11/2024) do
Pregão 16/2024/SEAD até ulterior deliberação.

Valor global estimado
R$ 139.542.811,69 (cento e trinta e nove milhões, quinhentos
e quarenta e dois mil oitocentos e onze reais e sessenta e nove
centavos)

Teresina - PI  

(Documento datado e assinado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 32580, datada de 19 de novembro de 2024.)

_ESTATUTOS_

EXTRATO DO ESTATUTO DO INSTITUTO NECO COELHO

É uma organização da sociedade civil para fins não lucrativos e com números de sócios ilimitados,
fundada no dia 23/11/2021, com sede e foro no município de Coronel José Dias-PI, que tem como
finalidade  promover  e  apoiar  o  desenvolvimento  sustentável  do  território  Serra  da  Capivara,
buscando fomentar a sustentabilidade ambiental, cultural e socioeconômica, com recursos próprios
ou obtidos através de doações ou parcerias, usando de todos os meios legais ao seu alcance. Seu
estatuto é composto de 47 Art. que regula todo seu fundamento. É composta dos seguintes Órgãos:
a) Assembleia Geral (órgão deliberativo), b) Diretoria Administrativa, c) Conselho Fiscal, d) Conselho


